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CÁC NGÀY LỄ LỚN CẤP TỈNH 

       GIAI ĐOẠN 2022 -2025  

                           * 

                Số 01-KH/BCĐ  

                     

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Hà Tĩnh, ngày 21 tháng 3 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh 

(15/6/1957 - 15/6/2022) và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh  

(28/5/2007 - 28/5/2022)  

-------------- 
   

 Thực hiện Kế hoạch số 64-KH/TU, ngày 28/12/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện 

lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh năm 2022, Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm 

các ngày lễ lớn cấp tỉnh, giai đoạn 2022 - 2025 ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh (15/6/1957 - 15/6/2022) và 15 

năm thành lập thành phố Hà Tĩnh (28/5/2007 - 28/5/2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Ôn lại truyền thống, khắc ghi những tình cảm thiêng liêng, sự quan tâm 

sâu sắc của Bác Hồ kính yêu đối với Đảng bộ và Nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; thể hiện 

lòng biết ơn đối với công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh, của Đảng, các thế 

hệ cán bộ, đảng viên và Nhân dân đã phấn đấu cho quê hương, đất nước; tăng 

cường khối đoàn kết thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, phát huy 

truyền thống vùng đất và con người Hà Tĩnh, xây dựng quê hương giàu đẹp, văn 

minh. 

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm làm nổi bật những thành tựu mà Đảng 

bộ và Nhân dân Hà Tĩnh đã đạt được trong 65 năm qua, cùng với 15 năm xây dựng 

và phát triển thành phố Hà Tĩnh. Từ đó, tiếp tục khơi dậy niềm phấn khởi, tin tưởng, 

tự hào của cán bộ, đảng viên và Nhân dân, thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy ý chí tự lực, tự cường, truyền thống văn 

hóa khơi dậy ý chí, khát vọng của con người Hà Tĩnh, đẩy mạnh phát triển kinh tế - 

xã hội, góp phần xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025; 

đến năm 2030 trở thành tỉnh khá của cả nước, xây dựng và phát triển thành phố Hà 

Tĩnh có quy mô phù hợp, kết cấu hạ tầng đồng bộ, từng bước hiện đại, thông minh 

phấn đấu trở thành một trong những đô thị trung tâm vùng Bắc Trung bộ  
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3. Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, 

đảm bảo an toàn phù hợp với yêu cầu công tác phòng, chống dịch Covid-19.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC 

HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Nội dung, hình thức tổ chức 

1.1. Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ, hệ 

thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân  

 - Quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện sâu rộng Kết luận số 01-

KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW và chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát 

vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”; Kế hoạch số 70-KH/TU, ngày 

28/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 

18/5/2021 về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022 

và Chủ đề năm 2022 của tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự lực, tự cường, khơi dậy khát vọng và truyền 

thống văn hóa, con người Hà Tĩnh, phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội”. 

 - Tổ chức cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân tiếp tục học tập, tìm hiểu về 

thân thế, sự nghiệp cách mạng và những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh đối với dân tộc Việt Nam, phong trào cộng sản và công nhân quốc tế; sự 

quan tâm của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với quê hương Hà Tĩnh; những quan 

điểm, tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh qua 

những bài nói, bài viết của Người với cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong tỉnh. 

- Ôn lại chặng đường 65 năm Hà Tĩnh làm theo lời Bác dạy, 15 năm xây 

dựng và phát triển của thành phố Hà Tĩnh và tuyên truyền các giải pháp để đưa 

tỉnh Hà Tĩnh, thành phố Hà Tĩnh phát triển nhanh và bền vững.  

- Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ niệm 65 năm 

Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh gắn với các 

cuộc vận động và các phong trào thi đua của các địa phương, đơn vị trong toàn 

tỉnh; tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống cho các tầng lớp Nhân dân, 

nhất là thế hệ trẻ, học sinh, sinh viên… 

1.2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà 

Tĩnh và 15 năm thành lập Thành phố Hà Tĩnh 

1.2.1. Cấp tỉnh và Thành phố Hà Tĩnh 

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh và 15 năm 

thành lập thành phố Hà Tĩnh (có Kế hoạch riêng).  
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- Tổ chức Hội nghị học tập Chủ đề năm 2022 của tỉnh “Học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự lực, tự cường, 

khơi dậy khát vọng và truyền thống văn hóa, con người Hà Tĩnh, phục hồi và phát 

triển kinh tế - xã hội” của tỉnh trong năm 2022.  

- Tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương, báo công; các hoạt động về nguồn tại 

các khu di tích lịch sử, văn hóa và cách mạng (có Kế hoạch riêng). 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng tại Lễ kỷ niệm; các 

chương trình văn hóa, văn nghệ về quê hương, đất nước. 

- Tổ chức xây dựng phim tài liệu "Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm 

theo lời Bác" phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và VTV - Đài 

Truyền hình Việt Nam. 

- Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam, báo Nhân dân xây dựng các tin, 

bài, phóng sự phản ánh các hoạt động kỷ niệm, những thành tựu của Hà Tĩnh trên 

các lĩnh vực, địa bàn… phát trên các kênh VTV - Đài Truyền hình Việt Nam vào 

dịp kỷ niệm. 

- Tổ chức Họp báo, Hội nghị Báo cáo viên tuyên truyền về các hoạt động 65 

năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh. 

- Tổ chức cuộc thi báo chí viết về chủ đề “Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh 

làm theo lời Bác” gắn với Giải Báo chí viết về “Gương người tốt việc tốt”, Giải 

Báo chí Trần Phú. 

- Phát động cuộc thi và tổ chức triển lãm ảnh thời sự - nghệ thuật với chủ đề 

“Hà Tĩnh - 65 năm làm theo lời Bác” (tùy tình hình cụ thể có thể phát động cuộc thi 

trực tiếp hoặc online). 

- Chỉnh trang, tôn tạo, tu bổ di tích Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh; các di tích lịch 

sử, văn hóa và cách mạng gắn với Chủ tịch Hồ Chí Minh trên quê hương Hà Tĩnh. 

- Đa dạng các hình thức thông tin, tuyên truyền phù hợp với điều kiện 

phòng, chống dịch Covid-19; phát huy hiệu quả tuyên truyền trên báo chí, mạng 

xã hội; triển khai các ứng dụng công nghệ thông tin hiện đại, đa nền tảng… vào 

công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm từ tỉnh đến cơ sở. 

1.2.2. Cấp huyện và tương đương 

 - Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, mạng xã hội về sự kiện 65 năm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, nhằm làm sâu 

sắc thêm những tình cảm trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân đối với 

Bác, qua đó thúc đẩy phong trào thi đua trong công tác, lao động sản xuất và học 

tập theo gương Bác, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa 

phương, đơn vị. 

- Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà 

Tĩnh phù hợp với điều kiện của địa phương, cơ quan, đơn vị, như tổ chức: tọa 

đàm, hội thảo, sinh hoạt chính trị; dâng hương, dâng hoa; các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ; chỉnh trang, tu sửa các di tích lịch sử, văn hóa và cách mạng.  

 - Tổ chức học tập và xây dựng kế hoạch thực hiện chuyên đề “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự lực, tự 
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cường, khơi dậy khát vọng và truyền thống văn hóa, con người Hà Tĩnh, phục hồi 

và phát triển kinh tế - xã hội” năm 2022. Thời gian thực hiện: theo Kế hoạch số 

70-KH/TU, ngày 28/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Tổ chức phát động phong trào thi đua nhân kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ 

về thăm Hà Tĩnh; quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho Nhân dân, 

đặc biệt là các bậc lão thành cách mạng, gia đình chính sách, gắn với các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ với chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê 

hương, đất nước. Thời gian thực hiện: từ tháng 3/2022 đến hết tháng 5/2022. 

 - Tổ chức kết nạp đảng viên mới, đoàn viên, hội viên mới… nhân kỷ niệm 

65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh. Thời gian thực hiện: từ tháng 3/2022 đến 

hết tháng 5/2022. 

 - Tổ chức sưu tầm các Bằng khen, Thư khen của Bác Hồ, bài báo, tư liệu, 

hiện vật, hình ảnh của các tập thể, cá nhân trong địa phương, đơn vị để trưng bày 

tại Nhà truyền thống của địa phương, đơn vị. Thời gian thực hiện: từ 20/3/2022 

đến 15/6/2022. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên tuyền trực quan, chỉnh trang đô thị... Thời 

gian thực hiện: Cao điểm từ 01/4/2022 đến 10/6/2022 và thường xuyên. 

- Mỗi địa phương tùy điều kiện thực tiễn, có thể chọn một số công trình 

chào mừng kỷ niệm. 

* Thành phố Hà Tĩnh: ngoài các hoạt động nêu trên, xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động riêng để tạo dấu ấn kỷ niệm 15 năm xây dựng và phát triển của 

Thành phố. 

 2. Thời gian tổ chức 

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị: Bắt đầu từ tháng 4/2022 đến hết tháng 

6/2022. Riêng các hoạt động trước Lễ kỷ niệm hoàn thành trước ngày 15/6/2022. 

 - Tổ chức Lễ kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh và 15 năm 

thành lập thành phố Hà Tĩnh ở cấp tỉnh: dự kiến tổ chức ngày 15/6/2022 tại thành 

phố Hà Tĩnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 15 năm thành 

lập thành phố Hà Tĩnh trình Ban Chỉ đạo, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy. 

 - Tham mưu xây dựng nội dung và tổ chức Hội nghị học tập Chuyên đề 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý 

chí tự lực, tự cường, khơi dậy khát vọng và truyền thống văn hóa con người Hà 

Tĩnh, phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội” của tỉnh trong năm 2022. Thời gian 

thực hiện: Theo Kế hoạch số 70-KH/TU, ngày 28/01/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy. 
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- Phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định chương trình Lễ kỷ niệm; Bài 

Báo công, dâng hương; diễn văn, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, phát biểu của 

lãnh đạo Trung ương… và các nội dung liên quan đến Lễ Kỷ niệm, trình Thường 

trực Tỉnh ủy trước ngày 15/5/2022. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các ban, sở, ngành, các địa phương, đơn vị xây dựng 

kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 

15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển 

khai ở các địa phương, cơ quan, đơn vị và kịp thời báo cáo kết quả, tiến độ về Ban 

Chỉ đạo, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Chỉ đạo Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tổ chức truyền hình, truyền 

thanh trực tiếp Lễ kỷ niệm; xây dựng phim tài liệu "Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh 

làm theo lời Bác", liên hệ phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và các 

kênh VTV - Đài Truyền hình Việt Nam. 

- Phối hợp với với Đài Truyền hình Việt Nam xây dựng các tin bài, phóng sự 

phản ánh các hoạt động kỷ niệm phát trên các kênh VTV - Đài Truyền hình Việt Nam. 

- Chủ trì, phối hợp tổ chức Họp báo và Hội nghị Báo cáo viên tuyên truyền 

về các hoạt động kỷ niệm. Thời gian hoàn thành: Trước 10/6/2022. 

- Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động sáng tác, quảng bá các tác 

phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí viết về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025. 

2. Văn phòng Tỉnh ủy 

- Phối hợp tham mưu Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm 

Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh trình Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định chương trình Lễ kỷ niệm; Bài 

Báo công, dâng hương; diễn văn, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, phát biểu của 

lãnh đạo Trung ương…tại Lễ Kỷ niệm.  

 - Phối hợp tham mưu tổ chức Hội nghị học tập Chuyên đề “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự lực, tự 

cường, khơi dậy khát vọng và truyền thống văn hóa con người Hà Tĩnh, phục hồi 

và phát triển kinh tế - xã hội” của tỉnh trong năm 2022. Thời gian thực hiện: Theo 

Kế hoạch số 70-KH/TU, ngày 28/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

3. Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Chỉ đạo các sở, ban, ngành, ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã 

xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm phù hợp với tình hình của từng 

địa phương, đơn vị; phát động và triển khai thực hiện các phong trào thi đua yêu 

nước trong các cấp, các ngành, các địa phương, đơn vị. 
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- Ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức kỷ niệm; Thông báo phân 

công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ban 

Chỉ đạo trước ngày 25/3/2022. 

- Xây dựng Kế hoạch dâng hoa, dâng hương, báo công; các hoạt động về 

nguồn tại các khu di tích lịch sử, văn hóa và cách mạng.  

- Xin chủ trương Ban Thường vụ Tỉnh ủy để tiến hành tu bổ, chỉnh trang Khu 

lưu niệm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, hoàn thành trước ngày 15/6/2022. 

- Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Tĩnh xây dựng Chương trình Nghệ thuật phục vụ Lễ Kỷ 

niệm cấp tỉnh.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định Chương trình Nghệ 

thuật phục vụ Lễ Kỷ niệm cấp tỉnh; tham mưu xây dựng chương trình, bài Báo 

công dâng hương, diễn văn, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, phát biểu của lãnh đạo 

Trung ương và các nội dung liên quan đến Lễ Kỷ niệm, gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy trước ngày 05/5/2022. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí của các ngành, địa phương liên quan trình Ban 

cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và Thường trực Ban Chỉ đạo quyết định. 

4. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp UBND thành phố Hà Tĩnh xây dựng Chương trình nghệ 

thuật phục vụ Lễ kỷ niệm cấp tỉnh, trình Ban Tổ chức Kỷ niệm, báo cáo Thường 

trực Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo trước ngày 10/4/2022. 

- Chủ trì tổ chức triển lãm sách, ảnh với chủ đề “Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà 

Tĩnh làm theo lời Bác” trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh và các huyện, thị xã trên 

toàn tỉnh. Thời gian tổ chức: từ ngày 10/6 đến ngày 15/6/2022. 

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào 

mừng kỷ niệm với quy mô, hình thức phù hợp, đảm bảo công tác phòng, chống 

dịch Covid-19. 

- Tổ chức sưu tầm các Bằng khen, Thư khen của Bác Hồ, bài báo, tư liệu, 

hiện vật, hình ảnh của các tập thể, cá nhân trong địa phương, đơn vị để trưng bày 

tại Bảo tàng tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông của địa phương, đơn vị. Thời 

gian từ ngày 20/3/2022 đến ngày 15/6/2022. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉnh trang, tu sửa khu di tích 

lịch sử, văn hóa và cách mạng bảo đảm mỹ quan, chuẩn bị các điều kiện đón tiếp 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tỉnh, các đoàn khách, Nhân dân đến thăm 

quan, dâng hương, dâng hoa, trồng cây lưu niệm… 

- Tổ chức các hoạt động thông tin, cổ động, xây dựng các cụm panô, áp 

phích, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền. Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn 
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vị trong toàn tỉnh tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan, treo băng cờ khẩu 

hiệu; chỉnh trang đô thị. Thời gian cao điểm thực hiện: Từ ngày 10/6/2022 đến 

ngày 20/6/2022. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông  

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương và tỉnh 

bạn thường trú trên địa bàn tuyên truyền về hoạt động Kỷ niệm. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Họp báo tuyên truyền kỷ niệm.  

- Chỉ đạo, hướng dẫn trung tâm văn hóa - truyền thông các huyện, thành 

phố, thị xã, hệ thống truyền thanh cơ sở tuyên truyền về kỷ niệm, nhất là truyền 

thanh, truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm cấp tỉnh. 

6. Sở Giáo dục - Đào tạo, Tỉnh đoàn 

 Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống cho đoàn viên, thanh niên,  

học sinh, sinh viên…bằng các hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả. 

7. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, 

phục vụ tổ chức thành công các hoạt động kỷ niệm chào mừng 65 năm Ngày Bác 

Hồ về thăm Hà Tĩnh và 15 năm thành lập Thành phố Hà Tĩnh. 

8. Sở Y tế: Hướng dẫn, giám sát đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-

19 trước, trong và sau Lễ kỷ niệm. 

9. Thành ủy Hà Tĩnh 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ 

kỷ niệm trình Ban Tổ chức kỷ niệm, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo 

trước ngày 30/3/2022; phối hợp tham mưu chương trình, diễn văn, bài Báo công 

dâng hương, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, phát biểu của lãnh đạo Trung ương 

và các nội dung liên quan đến Lễ kỷ niệm . 

- Chỉ đạo Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch xây dựng Chương trình nghệ thuật đặc biệt phục vụ Lễ kỷ niệm cấp 

tỉnh. 

- Tập trung chỉ đạo chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ 

quan để phục vụ các hoạt động kỷ niệm.  

10. Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc tỉnh; các sở, ban, 

ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm phù hợp với địa 

phương, cơ quan, đơn vị, đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, ý nghĩa tạo 

sức lan tỏa sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân theo các nội dung tại 

phần II, mục 1.2.2 của Kế hoạch này. 
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- Các địa phương tiến hành chỉnh trang, tu sửa khu di tích lịch sử, văn hóa 

và cách mạng trên địa bàn mình quản lý, bảo đảm mỹ quan, chuẩn bị các điều kiện 

đón tiếp lãnh đạo Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tỉnh, các đoàn khách, Nhân dân đến 

thăm quan, dâng hương, dâng hoa… 

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh ngoài tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm chung, cần tổ chức kết nạp đoàn viên, hội viên mới… 

nhân kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh và nhân dịp sinh nhật Bác 

19/5; Tổ chức sinh hoạt truyền thống gắn với triển khai thực hiện các cuộc vận 

động và các phong trào thi đua của các địa phương, đơn vị trong toàn tỉnh. Thời 

gian thực hiện: từ tháng 3/2022 đến hết tháng 6/2022. 

11. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các tạp chí, đặc 

san, bản tin trong tỉnh  

- Xây dựng chuyên mục “Hướng tới kỷ niệm 65 năm Ngày Bác Hồ về thăm 

Hà Tĩnh và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh”; xuất bản số báo đặc biệt nhân 

kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 15 năm thành lập thành phố Hà 

Tĩnh; có các tin bài, phóng sự… phản ánh việc triển khai thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị và các hoạt động kỷ niệm; tuyên truyền sâu rộng các 

gương tập thể, cá nhân tiên tiến trên các lĩnh vực trong học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước trên 

mọi lĩnh vực của đời sống xã hội; đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc của 

các thế lực thù địch. 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Tổ chức truyền hình, truyền thanh 

trực tiếp Lễ kỷ niệm; xây dựng phim tài liệu "Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà Tĩnh làm 

theo lời Bác"; chủ trì phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam xây dựng và phát 

trên các kênh VTV - Đài Truyền hình Việt Nam vào dịp kỷ niệm. 

12. Hội Nhà báo tỉnh 

 Chủ trì tổ chức cuộc thi báo chí viết về Chủ đề “Bác Hồ với Hà Tĩnh - Hà 

Tĩnh làm theo lời Bác” và tiến hành tổng kết, trao giải lồng ghép Giải Báo chí viết 

về “Gương người tốt việc tốt”, Giải Báo chí Trần Phú vào dịp kỷ niệm của tỉnh. 

Phối hợp tổ chức họp báo tuyên truyền kỷ niệm. Thời gian hoàn thành: Trước 

ngày 05/6/2022. 

13. Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh 

- Động viên, khuyến khích các hội viên đẩy mạnh các hoạt động sáng tác, 

quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật có giá trị về chủ đề ca ngợi Đảng, Bác 

Hồ, những thành tựu nổi bật của Đảng bộ và Nhân dân Hà Tĩnh trong 65 năm thực 

hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh và 15 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh. 
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- Phát động cuộc thi và tổ chức triển lãm ảnh thời sự - nghệ thuật với chủ đề 

“Hà Tĩnh - 65 năm làm theo lời Bác” (tùy tình hình cụ thể có thể phát động cuộc 

thi trực tiếp hoặc online)... Thời gian phát động cuộc thi: từ ngày 15/3/2022 đến 

ngày 20/5/2022; thời gian triển lãm ảnh: từ ngày 25/5/2022 đến 28/5/2022. 

Yêu cầu các cấp uỷ đảng, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện tốt các hoạt động kỷ niệm, định kỳ ngày 20 hàng tháng báo cáo kết quả 

về Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ).   

* Lưu ý: Các hoạt động nêu trên khi tiến hành phải đảm bảo các biện pháp 

an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới theo chỉ đạo của Trung 

ương, của tỉnh. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Văn phòng Trung ương Đảng,   (để b/c) 

- Văn phòng Chính phủ,  

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, 

- Các sở, ban, ngành, MTTQ, các đoàn thể cấp tỉnh, 

- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Ban Chỉ đạo tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn giai 

đoạn 2022 - 2025 (Theo Quyết định số 338-

QĐ/TU ngày 16/2/2022 của BTV Tỉnh ủy), 

- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên, 

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

 

 

 

  

PHÓ BÍ THƯ  

kiêm 

      TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

Trần Thế Dũng 
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